
1 

 

1 

 

OBRAZAC 16 

 
Naručilac  OPŠTINA HERCEG NOVI  
Broj:   02-2-443-4/15-16  
Mjesto i datum: Herceg Novi,  10.02.2016.godine 

 

      Na osnovu člana 105 stav 1  tačka 1 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 
42/11 i 57/14), u ponovnom  postupku , postupajući po Rješenju Državne komisije za 
kontrolu postupaka javnih nabavki  br. UP. 0904-679/4-2015 OD 22.01.2016 godine za izbor 
najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji br. 02-2-443-4/15 od 26.06.2015.godine  u 
otvorenom postupku javne nabavke za najpovoljnijeg ponuđača za izradu  Prostorno 
urbanističkog plana Opštine Herceg Novi , ovlašćeno lice  Opštine Herceg Novi , na predlog 
Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda donosi  

 

ODLUKU                                                                        
o obustavljanju postupka javne nabavke 

  Obustavlja se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-443-4/15 od 
26.06.2015.godine  u otvorenom postupku  javne nabavke za izbor najpovoljnijeg ponuđača  
za izradu  Prostorno urbanističkog plana Opštine Herceg Novi  jer nije pristigla ni jedna 
ispravna  ponuda. 

 
Obrazloženje. 

 
Rješenjem Državna komisija za kontrolu postrupaka javnih nabavki  br. UP. 0904-679/4-2015 
od 22.01.2016 god. usvaja se  žalba Konzorcijuma “Monteprojekt” D.O.O. Podgorica I 
“Montecep “DSD Kotor    i poništava  Rješenje  o izboru opštine Herceg Novi br. 02-2-443-
4/15 od 19.08.2015 godine   i  predmet vraća  na ponovni postupak i odlučivanje . 

Predmetnim  Rješenju Državna  komisija za kontrolu postupaka javnih nabavki je utvrdila da 
je  ponuda  Koncorcijuma “CAU” DOO Podgorica, RZUP AD Podgorica i “Winsoft” DOO 
Podgorica neispravna , jer  je nepotpuno i nepravilno utvrđeno činjenično stanje u pogledu 
podataka o ovlašćenom licu ,  koje  mora u svemu biti u skladu sa uslovimja utvrđeniom 
tenderskom dokumetacijom, što nije slučaj jer u  Nacrtu ugovora o javnoj nabavci  na mjestu 
predviđenom za davanje saglasnosti na isti nije navedeno ime, prezime i funkcija ovlašćenog 
lica ponuđača, već je isti samo svojeručno potpisan  od strane ovlašćenog lica i ovjeren 
pečatom “CAU” DOO Podgorica kao nosioca ponude. Državna komisija  odbacila  je prednju 
ponudu kao neispravnu. 

Komisija za otvranje i vrednovanje  Opštine Herceg Novi u ponovnom postupku rješavanja 
postupajući po Rješenju Državne komisije  , ponovila je postupak odlučivanja za drugog 
ponuđača   Konzorcijum “Monteprojekt” DOO Podgorica i “MONTECEP” DSD Kotor  i 
utvrdila:  da je i druga ponuda   neispravna  jer  ne  ispunjavanju  uslove iz člnana 4 tačka 14 



2 

 

2 

 

ZJN jer nisu  dostavljeni dokazi  iz kaznene evidencije  za  oba ovlašćena lica za zastupanje  
za “Montecep” DSD Kotor,koja su registrovana u CRPS Podgorica  nego samo  za direktora 
poslovne jedinice Karajović Sašu, a za  Ljubinu Stefanović Tasić  ovlašćenog stalnog 
zastupnika za akt.društva nije dostavljeno uvjerenje niti  dokaz da je  svoja prava ovlašćenog 
zastupnika  Ljubinka Stefanović Tasić  prenijela na Sašu Karajovića  , direktora i ovlašćenog 
zastupnika ovog ponuđača što  je bila dužna s obzirom na potvrdu izdatu iz CRPS . Komisija 
za vrednovanje prilikom  donošenja odluke   kojom obustavlja postupak javnih nabavki i 
proglašava neispravnu ponudu ponuđača   Konzorcijum “Monteprojekt” DOO Podgorica i 
“MONTECEP” DSD Kotor   rukovodila se i stavom   upravne  prakse Državne komisije za 
kontrolu postupaka javnih nabavki iz  Rješenja UP.0904-880/2-2015 od 14.01.2016 god  , jer 
je ponuđač bio dužan da u ponudi dostavi  dokaz od Ministrastva pravde za  oba ovlašćena 
lica što nije učinio. 

  1. Imajući u vidu činjenicu da  nijedan od ponuđača ne ispunjava uslove  za navedenu partiju 
javne nabavke,  donesena je Odluka o obustavljanju postupka javne nabavke, u skladu sa 
čl.105 stav 1 tač.2 Zakona o javnim nabavkama (Službeni list CG“, br. 42/11 i 57/14). 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove Odluke Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa  elektronskim potpisom.  
Žalbom se može pobijati   iz razloga predviđenih članom 122 ZJN. 
Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 

iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te /tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 

Ovlašćeno lice naručioca  
Predsjednik opštine 

Dragan Janković 
 

_____________________________ 
(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 
 

 
 


